2021 年 4 月 2 日

各 位

すみだ水族館

赤ちゃんのはじめての水族館来館を応援

「#水族館デビュー」企画を 4月 2日（金）より開始

～思い出写真でアルバム制作を楽しめる「水族館デビューアルバム付きチケット」販売～

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区、館長：中村 雄介）は、「親子にやさしいすみだ水

族館」をテーマに、お子さまの水族館デビューでの思い出づくりを応援する「#水族館デビ

ュー」企画を 2021 年 4 月 2 日（金）より開始しますのでお知らせします。

すみだ水族館では、“近づくと、もっと好きになる。”をコンセプトに、お客さま、いきも

の、スタッフが、もっと近づける水族館を目指して展示や企画を実施しています。本企画で

は、入場券と館内での撮影写真をもとにアルバムを制作するサービスがセットになった「水

族館デビューアルバム付きチケット」を販売します。あわせて、小さなお子さま連れのお客

さまにも安心してお過ごしいただけるよう、館内設備やサービスを紹介したリーフレット

を館内各所に設置します。

このたび、お客さまを対象に館内アンケートを実施したところ、お子さまの水族館デビュ

ー年齢は生後 11 カ月頃が最多であることがわかりました。また、実際にご来館いただいた

97%のお客さまに“すみだ水族館はお子さまの水族館デビューにおすすめ”との回答をいた

だきました。そこで、小さなお子さまと一緒に安心してお過ごしいただけるすみだ水族館の

魅力を感じていただき、いきものを近くに感じることで豊かな心を育んでいただきたいと

いう想いから、お子さまの水族館デビューを応援する企画を考えました。

今後もお客さまからいただいた声をもとに、継続的に「#水族館デビュー」企画を実施し、

親子にやさしい水族館を推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

すみだ水族館 広報チーム 山口・大橋・草野

■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

「#水族館デビュー」企画イメージ

mailto:press-sumida@orix-aqua.co.jp

1．水族館デビューアルバム付きチケットプランの販売

販売開始日：2021 年 4 月 2 日（金）

価 格：4,600 円（税込）

セット内容：大人入場券 2 枚、ノハナ 水族館デビューアルバム無料クーポン

※3 歳未満のお子さまは無料です。

※ご希望者が多い場合、先着とさせていただく場合がございます。あらかじめご了承ください。

販 売：すみだ水族館公式ウェブサイト内、チケット購入サイト

https://www.asoview.com/channel/ticket/Pwzf74k1E8/ticket0000007930/

内   容：家族向けフォトブック作成アプリ「ノハナ」とコラボレーションし、すみだ水

族館オリジナルデザインのフォトアルバムを無料で作ることができるクーポ

ン付きチケットを販売します。お子さまの「水族館デビュー」の大切な思い出

を、この世に一冊だけの特別なアルバムに収めることができます。

2．「水族館デビューしよう 親子にやさしいすみだ水族館」リーフレットの配布

配布開始日：2021 年 4 月 2 日（金）

配 布 場 所：すみだ水族館 館内各所（詳しくは館内スタッフにお尋ねください）

内   容：お子さま連れのお客さまへ館内の過ごし方のご提案し、シェアしたくなるよう

なリーフレットを配布します。「ほどよい広さで親子にぴったり」、「お弁当を

持って、親子でピクニック気分」など、ページごとにすみだ水族館おすすめの

施設やサービス、楽しみ方をご紹介しています。来館の思い出のほか、ママ友

にもプレゼントしたくなるように、ペンギンやオットセイをモチーフにした

かわいいデザインにしています。

「#水族館デビュー」概要

水族館デビューアルバム イメージ

リーフレット イメージ

【ご参考】 実際にご来館いただいた方によるアンケート

ワークショップにご参加された未就学児をお連れのお客さま 208名を対象に、「水族館デビュ

ーに関するアンケート調査」を実施しました。“すみだ水族館はお子さまの「水族館デビュー」

におすすめだと思いますか？”という質問に対しては、97%の方から賛同の声をいただきました。

また、おすすめのポイントとしては、屋内型の水族館であることや適度な広さ、アクセスの良さ

など、多くの声をいただきました。

■お天気の心配なし！「全館屋内」でゆっくり楽しめる。

 「お子さまとのおでかけで大変なことは？」という質問では、半数以上の方が「天気・気

温が心配」と回答。すみだ水族館なら、すべての施設が屋内にあります。雨や風の日でも、

傘を持つ必要も持ち物がぬれる心配もなく、いきものたちに会うことができます。

■ベビーカーでも楽々移動！

 天気・気温の次に、多く寄せられたおでかけのお悩みが「荷物の多さ」です。ベビーカー

で荷物が多いと、階段の上り下りなどはとても大変です。すみだ水族館の館内は 2フロアに

分かれていますが、エレベーターやスロープがあるためスムーズに館内を移動できます。

■お子さまの高さでも大丈夫！水槽が“近い”から、いきものをもっと好きになる。

 すみだ水族館が大切にしているコンセプトは「近づくと、もっと好きになる。」です。い

きものに“もっと近く”会うことができる開放型の水槽や、低い位置からも見やすいように

工夫している水槽もあります。小さなお子さまの目線でも楽しんでいただけます。

■授乳室・おむつ替え台を完備。換気や衛生対策も実施。

 お子さまとのお出かけの際に気になるのが、授乳室などの設備。すみだ水族館には、おむ

つ替え台が計 8 台あります。授乳室は各階 1 カ所ずつあり、どちらもミルクが作れる給湯

器付きです。また、定期的な換気やお客さまの手が触れやすい箇所を頻繁に消毒するなど、

「三密回避」と「衛生管理対策」に努めています。

いきものと近くで出会える

おむつ替え台も充実

スロープでベビーカーの移動も安心

施 設 名 称 すみだ水族館

英 名 SUMIDA AQUARIUM

運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：深谷 敏成）

運営業務受託会社 オリックス水族館株式会社（本店：東京都港区、社長：似内 隆晃）

館 長 中村 雄介（なかむら ゆうすけ）

開 業 日 2012 年 5 月 22 日（火）

場 所
東京都墨田区押上 1-1-2
東京スカイツリータウン・ソラマチ 5F・6F

営 業 時 間

平日 午前10時 ～午後8時    休祝日 午前9時～午後8時
※今後変更の可能性あり
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり
※気象状況および貸切営業等により営業時間を変更する場合あり

休 館 日
なし（年中無休)
※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公式ホームページ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）

一般料金 2,300円 1,700円 1,100円 700円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額。

年間パスポート 4,600円 3,400円 2,200円 1,400円

※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要。
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。

【団体のお客さま】

一般団体
（20名様以上）

2,070円 1,530円 990円 630円

学校団体
※引率の教員
の方は無料

（一部上限あり）

保護者 高校生
中・小学

生
園児

(0歳から有料)

1,380円 1,020円 660円 420円

※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営
地下鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅すぐ

※当館には専用の駐車場はございません。東京スカイツリータウン○Rの
駐車場（30分ごとに350円（税込み））をご利用ください。

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計 2 カ所）
・おむつ替えコーナー（計 8 台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能

【施設概要】

http://www.sumida-aquarium.com/